
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 
 

Comune di Lauriano 
Città Metropolitana di TO 

 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE 

DELLA GIUNTA COMUNALE N. 52 
 
 
OGGETTO: 
CONCESSIONE PATROCINIO A LEGAMBIENTE DI SETTIMO TORINESE 
- CIRCOLO DI LAURIANO PER ORGANIZZAZIONE EVENTO "PULIAMO 
IL MONDO". 

 
 
L’anno duemilaventiquattro, addì ventotto del mese di agosto, alle ore sedici e 

minuti trenta, in videoconferenza, ai sensi dell’art. 21 del vigente Statuto Comunale e del 
Regolamento per lo svolgimento delle sedute della giunta comunale in modalità 
telematica approvato con deliberazione G.C. n. 91 del 14/12/2022, regolarmente 
convocata, si è riunita la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 
 

COGNOME E NOME PRESENTE 
  
1. BACCOLLA MARA - Sindaco Sì 
2. CORIO RENATO - Vice Sindaco Sì 
3. DE BLASIO FILOMENA - Assessore Sì 
  

Totale presenti 3 
Totale assenti 0 

 
 
 

Assiste all’adunanza il Segretario Comunale Signor MUSSO Dott. Giorgio, il quale 
provvede alla redazione del presente verbale. 

 
Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 
 

 
 

 

 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
Vista la nota del 18/08/2024 - ns prot. n. 5859 DEL 19/08/2024 con la quale l’Associazione Legambiente - 
Gruppo di Lauriano, ha richiesto il patrocinio e la fornitura di un kit Legambiente per 30 partecipanti adulti, 
per lo svolgimento dell’evento “Puliamo il mondo”, previsto per sabato 14/09/2024; 
 
Tenuto conto delle ulteriori precisazioni pervenute dal Presidente della sezione locale Sabino Fusco, 
secondo cui sarà Legambiente Settimo a provvedere all’acquisto del kit; 
 
Ritenuto poter concedere il patrocinio comunale con l’utilizzo del logo da riprodurre sul materiale che 
pubblicizzerà la manifestazione, e di poter supportare l’iniziativa – nelle forme previste della collaborazione 
tra ente pubblico e associazione del terzo settore. A tal fine il comune metterà a disposizione un mezzo 
comunale con autista nella giornata di lunedi 16/09/2024 per il trasporto del materiale all’ecocentro di 
Cavagnolo; 
 
RICHIAMATO il vigente regolamento per la concessione di benefici economici ad enti pubblici e soggetti 
privati, recanti disposizioni relative alla concessione del patrocinio; 
 
Richiamata la L. 241/1990; 
 
Visto il D. Lgs. 267/2000; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Preso atto del parere favorevole espresso dal Segretario Comunale in ordine alla regolarità tecnica, ai sensi 
dell’art. 49 D. Lgs. 267/2000; 
 
Con voti favorevoli ed unanimi  
 

DELIBERA 
 
Di concedere, per le motivazioni espresse in premessa, all’Associazione Legambiente - Gruppo di Lauriano, 
il patrocinio comunale con l’utilizzo del logo da riprodurre sul materiale che pubblicizzerà la manifestazione, 
nonché la messa a disposizione un mezzo comunale con autista nella giornata di lunedi 16/09/2024 per il 
trasporto del materiale all’ecocentro di Cavagnolo; 
 
Di disporre, ai sensi dell’articolo 27 del Decreto Legislativo n. 33 del 14/03/2013, la pubblicazione della 
presente deliberazione sul sito istituzionale del Comune di Lauriano nella sezione “Amministrazione 
Trasparente”, sottosezione “Sovvenzioni, contributi, sussidi, vantaggi economici”. 
 
Di dichiarare, con successiva votazione favorevole ed unanime la presente deliberazione immediatamente 
eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000; 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Lauriano.  Responsabile Procedimento: Barbara Anselmino  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). 
La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 

Letto, confermato e sottoscritto 
Il Presidente 

Firmato Digitalmente 
F.to:BACCOLLA MARA 

 

Il Segretario Comunale 
Firmato Digitalmente 

F.to:MUSSO Dott. Giorgio 
 

 
 
 
E' copia conforme all'originale firmato digitalmente, per gli usi consentiti dalla legge. 
Lauriano, lì ___________________Il funzionario delegato______________________ 
 
 


